26公埼理第 378号

平成 26年 12月 5日

会員各位

  公益社団法人埼玉県理学療法士会

   会長  清宮 清美

南部ブロック理事 桒原 慶太

（公文書番号にて公印略）

（公社）埼玉県理学療法士会南部ブロック

『地域包括ケア推進リーダー導入研修』のご案内

拝啓 会員の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。この度、（公

社）日本理学療法士協会の重点的人材育成事業のひとつであります地域包括ケアシステムに関する

「地域包括ケア推進リーダー導入研修会」を開催致します。お忙しいとは思いますが、是非ともご

参加くださいますようお願い申し上げます。

 敬具

記

１.日 時 ： 平成 27年 1月 25日（日曜日） 9：30～17：00 （9：15～受付）

２.会 場 ： 北里大学メディカルセンター（北本市荒井 6-100）

       ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料）

       ※交通のご案内：http://www.kitasato-u.ac.jp/kmc-hp/access/index.html

３.テーマ  ： 「地域包括ケア推進リーダー導入研修」

４.スケジュール

 9:15       受付開始

    9:30〜11:00：地域包括ケアシステムについて

               埼玉県の地域リハ体制整備支援事業について

   11:10〜12:10：地域ケア会議とは（必要とされる背景と位置づけ）

                  昼休み

   13:00〜15:00：地域ケア会議における理学療法士の役割

   15:10〜16:40：模擬会議の実際と心構え（ビデオ視聴）

   16:40〜17:00：質疑応答・意見交換

５．講  師 ： 医療法人真正会霞ヶ関南病院 理学療法士 岡持利亘 先生

        さいたま市立病院       理学療法士 渡邊雅恵 先生

        さいたま市民医療センター   理学療法士 大熊克信 先生

６．定  員 ：30名 、先着順（南部ブロックの会員を優先とさせていただきます）

７. 対  象 ： ①地域包括ケア推進リーダーに関する e-ラーニング修了者

        ②同 e-ラーニング免除者（予定者）

８．参加費  ：無料

９．申込方法：（公社）埼玉県理学療法士会 HPの本研修会案内にあります「お申込フォーム」から

       申込ください。

１０．申込み期限：平成 27年 1月 17日（土）

１１.お問い合わせ先（申込先ではありません）

  （公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロック 事務部 e-mail rigaku.saitama@gmail.com

 ※必ず件名に「推進リーダーの件」と記載してください。件名のないメールは、迷惑メールとし

  て処理される仕様になっております。

１２.その他

  地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度の地域包括ケア推進リーダー導入研修履修

  としての単位取得ができます．この単位は日本理学療法士協会ホームページ上のマイページに

  自動的に反映されます．

以上